

SKALS

- we'll sort it out!

Aktieselskabet Skals Maskinfabrik

Hovedgaden 56
8832 Skals

CVR-nr. 17 21 80 18
CVR no. 17 21 80 18

Årsrapport for 2020
Annual report for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. marts 2021
*Adopted at the annual general meeting on 3
March 2021*

Søren Lund Madsen
Dirigent
Chairman

Skals Maskinfabrik A/S
Hovedgaden 56 • DK-8832 Skals
tlf. +45 87 25 62 00 • fax. +45 86 69 49 99
skals@skals.dk • www.skals.dk • CVR / VAT 17 21 80 18

DKK: Spar Nord Bank A/S EUR: Spar Nord Bank A/S
Reg.: 8500 Konto: 4578 5360 06 Reg.: 8500 Konto: 4578 5359 99
IBAN: DK83 8500 4578 5360 06 IBAN: DK78 8500 4578 5359 99
SWIFT/BIC: SPNODK22 SWIFT/BIC: SPNODK22

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	14
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	15
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	20

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet *The company*

Aktieselskabet Skals Maskinfabrik
Hovedgaden 56
8832 Skals

CVR-nr.: 17 21 80 18
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Reporting period: 1 January - 31 December 2020

Hjemsted: Viborg
Domicile: Viborg

Bestyrelse *Supervisory board*

Søren Iversen, formand (chairman)
Søren Lund Madsen
Michael Høj Olsen

Direktion *Executive board*

Søren Lund Madsen, direktør (director)

Revision *Auditors*

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 14
8800 Viborg

Pengeinstitut *Bankers*

Spar Nord
Adelgade 8
7800 Skive

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, producerer og sælger håndteringsanlæg til gulerødder, løg og kartofler i høj kvalitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 2.650.304, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.677.219.

Årets udvikling og resultat ses som yderst tilfredsstillende i et ellers globalt set udfordrende år pga. Covid 19. Vi har ydermere investeret ekstraordinært i optimering og digitalisering af interne processer samt udvikling af et kompletterende segment, som allerede har vist sig succesfuldt.

I det kommende år forventes aktivitetsniveauet fastholdt på samme niveau, med udgangspunkt i en stærk ordrebeholdning ved opstart på det nye regnskabsår. Ligeledes forventes der et tilfredsstillende positivt resultat for året.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business review

The company develops, manufactures and sell high quality handling lines for carrots, onions and potatoes.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit of kr. 2.650.304, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of kr. 6.677.219.

The development and results of the year is very satisfying especially in a global difficult year due the Covid 19 Pandemic. Furthermore, we did extraordinary invest in optimization and digitalization of internal processes. We have also developed a complementary product range, which already has been successfully initiated.

In the coming year, the activity level is expected to remain at the current level, since we start 2021 with a strong order backlog. We also expect a satisfying positive result for this year to come.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		16.411.704	13.703.194
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-12.394.004	-11.910.880
Resultat før af- og nedskrivninger <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		4.017.700	1.792.314
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>		-375.291	-488.974
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		-35.000	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		3.607.409	1.303.340
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		0	2.279
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-209.384	-143.575
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		3.398.025	1.162.044
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-747.721	-277.505
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		2.650.304	884.539
 Forslag til resultatdisponering <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		2.000.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		650.304	384.539
		2.650.304	884.539

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		2.742.804	2.933.533
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		136.834	87.767
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		394.199	399.611
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	5	<u>3.273.837</u>	<u>3.420.911</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other fixed asset investments</i>		10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		<u>3.283.837</u>	<u>3.430.911</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		3.889.124	3.236.279
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		3.225.717	2.659.883
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		1.069.253	1.084.141
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		19.738	0
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>8.203.832</u>	<u>6.980.303</u>

Balance 31. december (Fortsat)
Balance sheet 31 December (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.265.147	2.195.500
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	6	1.299.114	450.766
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		46.546	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.364.979	985.544
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		138.076	148.501
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>4.113.862</u>	<u>3.780.311</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>4.197.154</u>	<u>1.026.835</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>16.514.848</u>	<u>11.787.449</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u>19.798.685</u>	<u>15.218.360</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		kr.	kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		3.177.219	2.526.915
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	500.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		<u>6.677.219</u>	<u>4.526.915</u>
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat		380.809	423.800
<i>Provision for deferred tax</i>			
Andre hensættelser		315.247	316.896
<i>Other provisions</i>			
Hensatte forpligtelser i alt		<u>696.056</u>	<u>740.696</u>
<i>Total provisions</i>			
Gæld til realkreditinstitutter		2.132.859	598.680
<i>Mortgage loans</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>2.132.859</u>	<u>598.680</u>
<i>Total non-current liabilities</i>			

Balance 31. december (Fortsat)
Balance sheet 31 December (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	7	152.220	160.903
Banker <i>Banks</i>		0	3.336.087
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		3.398.475	474.846
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.284.330	1.827.442
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		0	351.440
Skyldigt sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions payable</i>		62.712	313.566
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.394.814	2.887.785
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i>		<u>10.292.551</u>	<u>9.352.069</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		<u>12.425.410</u>	<u>9.950.749</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		<u>19.798.685</u>	<u>15.218.360</u>
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	9		

Egenkapitalopgørelse

Equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført re- sultat <i>Retained ear- nings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed divi- dend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity at 1 January 2020</i>	1.500.000	2.526.915	500.000	4.526.915
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	650.304	2.000.000	2.650.304
Egenkapital 31. december 2020 <i>Equity at 31 December 2020</i>	1.500.000	3.177.219	2.000.000	6.677.219

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
<i>Other operating income</i>		
Andre driftsindtægter (Covid-19 kompensation)	533.833	0
<i>Other operating revenues (Covid-19 compensation)</i>		
	<u>533.833</u>	<u>0</u>
2 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	10.772.038	10.197.226
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.193.105	1.177.654
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	280.306	315.533
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	148.555	220.467
<i>Other staff costs</i>		
	<u>12.394.004</u>	<u>11.910.880</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>24</u>
<i>Average number of employees</i>		

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.799	14.581
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	158.047	128.994
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	42.538	0
<i>Exchange loss</i>		
	<u>209.384</u>	<u>143.575</u>
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	790.712	313.566
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-42.991	-36.061
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>747.721</u>	<u>277.505</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

5 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost at 1 January 2020</i>	4.546.976	2.555.768	1.648.971
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	69.000	160.000
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	0	-150.000
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost at 31 December 2020</i>	4.546.976	2.624.768	1.658.971
Opskrivninger 1. januar 2020 <i>Revaluations at 1 January 2020</i>	5.975.755	0	0
Opskrivninger 31. december 2020 <i>Revaluations at 31 December 2020</i>	5.975.755	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2020</i>	7.589.198	2.468.001	1.249.360
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	190.729	19.933	75.412
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	0	-60.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2020</i>	7.779.927	2.487.934	1.264.772
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Carrying amount at 31 December 2020</i>	2.742.804	136.834	394.199

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

5 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Tangible assets (Continued)

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget <i>Accounting value of items of property, plant and equipment which would have been recognised had the assets not been revalued</i>	543.119	136.834	394.199

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Contract work in progress

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder, salgspris <i>Work in progress, selling price</i>	1.299.114	450.766
	1.299.114	450.766

7 Langfristede gældsforpligtelser

Long term debt

	Gæld 1. januar 2020 <i>Debt at 1 January 2020</i>	Gæld 31. december 2020 <i>Debt at 31 December 2020</i>	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	759.583	2.285.079	152.220	1.515.173
	759.583	2.285.079	152.220	1.515.173

Noter til årsrapporten *Notes to the annual report*

8 Eventualposter mv. *Contingencies, etc.*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lund Madsen Invest ApS (Administrations-selskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2018 eller senere.

The company is jointly taxed with its parent company, Lund Madsen Invest ApS (management company), and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgages and collateral*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.285 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.743 t.kr.

Land and buildings at a carrying amount of DKK 2.743 thousand at 31 December 2020 have been provided as security for mortgage debt totalling DKK 2.285 thousand.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

As security for bank debt, the company has issued a mortgages deed registered to the owner, totalling DKK 3.500 thousand.

Til sikkerhed for engagement til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager samt tilgodehavende fra salg hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 10.000.

The company has placed existing and future purchases of Plant and machinery, Other fixtures, tools and equipment, stocks and trade receivables for the amount of DKK 3.000 thousand as security for bank debt in accordance with the rules on company charges (floating charges). The carrying amount of assets covered by the company charge totals DKK 10.000 thousand at 31 December 2020.
